АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОАННИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   11.07.2022 г.                                                                                                             № 48

       «Об утверждении плана мероприятий по профилактике гибели и травмирования

несовершеннолетних от внешних причин на территории Полевого сельского

поселения»

          В соответствии с  Законом Волгоградской области от 25 июля 2003 г. № 858-ОД,   (в

редакции закона Волгоградской области от  02.10.2013 г. № 106-ОД) « О комиссиях по

делам несовершеннолетних и защите их прав», постановлением  комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав Новоаннинского муниципального района

Волгоградской области «Об утверждении порядка межведомственного взаимодействия

при возникновении чрезвычайного происшествия с несовершеннолетними»  от 08.07.2022

№ 2, руководствуясь Уставом Полевого сельское поселение Новоаннинского

муниципального района Волгоградской области, администрация Полевого сельского

поселения

п о с т а н о в л я е т

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по профилактике гибели и

травмирования несовершеннолетних от внешних причин на территории Полевого

сельского поселения.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и

размещения на официальном сайте Администрации Полевого сельского поселения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Контроль   за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Полевого

сельского поселения                                                                          В. В. Максимов

 Приложение

                                                                                               к  постановлению

                                                                                               администрации

                                                                  Полевого сельского поселения

                                                                                                                    от 11.07.2022 г. № 48

План мероприятий  по профилактике гибели и травмирования несовершеннолетних от

внешних причин

№

п.п.

Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель

Срок

исполнения

1. Размещение наглядных материалов

(стендов, баннеров, плакатов, растяжек,

«бегущих строк» и т.п.) о необходимости

контроля со стороны родителей (законных

представителей) за занятостью детей, по

правилам безопасного поведения, о

способах оказания первой помощи в местах

массового пребывания граждан, в том числе

в общественном транспорте

администрация Полевого

сельского поселения,

МБУ «ЖКХ Полевое», ТОС

«Искра»

постоянно

2. Проведение мероприятий по профилактике

детского-дорожно-транспортного

травматизма

администрация Полевого

сельского поселения,

МБУ «ЖКХ Полевое», ТОС

«Искра»

постоянно

3. Проведение в ходе рейдовых мероприятий

профилактической и разъяснительной

работы с социально-незащищенными

категориями населения, проживающими в

жилых помещениях с неисправным печным

отоплением, электросетями и газовым

оборудованием, находящимися в аварийном

состоянии

администрация Полевого

сельского поселения,

МБУ «ЖКХ Полевое», ТОС

«Искра»

постоянно

4. Организация рассмотрения на заседаниях

уполномоченных коллегиальных органов

муниципальных образований вопросов учета

многодетных семей, семей, находящихся в

трудной жизненной ситуации, оценки

безопасности мест их фактического

проживания

администрация Полевого

сельского поселения,

МБУ «ЖКХ Полевое», ТОС

«Искра»

постоянно

5. Организация работы по повышению уровня

противопожарной защиты домовладений

многодетных, неполных, малообеспеченных

семей (оснащение автономными пожарными

извещателями, ремонт печей, замена

неисправных электропроводки и газового

оборудования) в оперативном порядке с

учетом сезонных рисков

администрация Полевого

сельского поселения,

МБУ «ЖКХ

Полевое», ТОС «Искра»

постоянно

6. Проведение рейдов, подомовых и

подворовых обходов в жилом секторе с

целью проведения бесед с родителями и

детьми на темы: «Не оставляй детей без

присмотра», «Спичкам и зажигалкам –

укромное место», вручения памяток о

правилах пожарной безопасности и

действиях при чрезвычайных ситуациях

администрация Полевого

сельского поселения,

МБУ «ЖКХ Полевое», ТОС

«Искра»

постоянно

7. Привлечение к работе по профилактике

пожаров общественных объединений и

организаций

администрация Полевого

сельского поселения,

МБУ «ЖКХ Полевое», ТОС

«Искра»

постоянно

8. Организация широкой пропагандистской

кампании в средствах массовой

информации, направленной на соблюдение

мер пожарной безопасности в быту,

недопустимость оставления детей без

присмотра, а так же исключение

возможности возникновения пожара из-за

детской шалости с огнем

администрация Полевого

сельского поселения,

МБУ «ЖКХ Полевое», ТОС

«Искра»

постоянно

9. Проведение совместных профилактических

патрулирований мест массового отдыха на

водных объектах с полицией

администрация Полевого

сельского поселения,

МБУ «ЖКХ Полевое», ТОС

«Искра»

постоянно

10. Обеспечение контроля мест

неорганизованного отдыха людей у воды.

Организация в этих местах

профилактической работы, направленной на

соблюдение гражданами правил безопасного

поведения на водных объектах

администрация Полевого

сельского поселения,

МБУ «ЖКХ Полевое», ТОС

«Искра»

постоянно

	«Об утверждении плана мероприятий по профилактике гибели и травмирования несовершеннолетних от внешних причин на территории Полевого сельского поселения»
	1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по профилактике гибели и травмирования несовершеннолетних от внешних причин на территории Полевого сельского поселения.
	2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и размещения на официальном сайте Администрации Полевого сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».